CÂMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
C N PJ : 05.269.101/0001-86

PARECER DA COMISSÃO: FINANÇAS, ORÇAMENTO
E CONTAS

A Comissão de Finanças, Orçamento e Contas, cumprindo
determinação regimental, vem apreciar o Projeto de Lei n° 09/2010 que
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial e dar outras providências.

Entendemos que a linha de credito criada para atender esta demanda no
Município no valor de R$ 260.040,29 (Duzentos e sessenta mil e quarenta
reais e vinte e nove centavos), tem como objetivo cobrir às despesas com a
implantação da Cooperativa de Crédito e aquisição de móveis e equipamentos
eletrônicos e veículos em Caculé.

Notamos que este projeto prioriza os interesses da comunidade, as despesas
serão cobertas com recursos de que trata o Art. 43° da Lei Federal n° 4.320/64,
e por estar de acordo com Código Tributário, Lei Orgânica do Município e
com a proposta Orçamentária, somo pelo Parecer Favorável.

Sala das Sessões da Comissão de Finanças, Orçamento e Contas, em 13 de
setembro de 2010.

Relator

rique da Silva

Presidente

ia do Carmo Neves Santana
Sécretario

Amadeu Guimarães Aguiar

Praça Deoclides Cardoso, n° 580, São Cristovão, Caculé - BA- CEP: 46.300-000 - Tãlefax: (77) 3455-2588